

Ingen indragning av lotsplatser på Gotland.

Men uppässningen vid Grötlingboude kan slopas.

1935 års lotsverksakkunniga ha nu till handelsministern inlämnat sitt huvudbestående, inefattande förslag om indragning av ett 10-tal lotsplatser samt sänkning av lotspersonalens lotspenningrikomsat.

De sakkunniga föreslå nedläggande av lotsplatserna Nyköping, Timmerhamnen, Borgholm, Degerhamn, Mørnabben, Ronehamn, Turekov, Arpö, Pukavik, Höganäs, Torsvik, Mönster och Dyrnö. Vid dessa lotsplatser förekommande lotsningar skola till större eller mindre del tas till samtliga lotsplatser. Härutöver förordas indragning av vissa lotsuppässningsställen vid Ronehamn och Långörens lotsplatser. Tärnö lotsplats föreslås omändrad till lotsuppässningsställe under Karlskronas lotsplats. Beträffande Figeholms lotsplats föreslås viss förflyttning av lotsuppässningen, i samband med utgåendet av in- och utgåendet av fartyg övertagas av Oskarshamn

I sin motivering till beslutet att icke biträda statens organisationsnämnds förslag om indragning av Ronehamns lotsplats framhålla de sakkunniga att de tagit i övervägande om icke förhållandena kunde ge anledning till indragning av ett av uppässningsställen vid lotsplatsen.

De vid lotsplatsen förekommande lotsningarna försiggå mestadels från Ronehamn till sjöss eller tvärtom. Personalen uppässar för närvarande dels vid hamnen i Ronehamn, dels också vid Grötlingboude samt motifrån sjön kommande fartyg utanför inloppet till Ronehamn. Lotsförman, som är bosatt i Ronehamn och hos vilken beställning av lotsbiträde för utlotsningar äger rum, verkställer samtliga förekommande sådana lotsningar ävensom inlotsningarna till Ronehamn genom norra inloppet. Lotsen, som är bosatt vid Grötlingboude, verkställer inlotsningarna till Ronehamn genom södra inloppet.

Endast en obetydlig del av lotsplatsens lotsning, vilken i sin hela omfattning är mycket ringa, kommer på den till Grötlingboude förlagda uppässningen. Sålunda lotsades vid den senare under vart och ett av åren 1934 och 1935 endast sex fartyg. Med hänsyn till den obetydliga

lotsningsfrekvensen vid detta uppässningsställe anser lotsverksakkunniga detsamma bibehållande i fortsättningen icke påkallat utan föreslå, att uppässningen nedlägges och att alltså den lotsplatsen nu tilldelade lotsbefattningen indrages. I samband härmed torde dock båtiträdetsjänsen böra utbytas mot en extralotsbefattning på grund av önskvärdheten av att vid lotsplatsen finnes en befattningshavare, som vid förfall för lotsförman kan förrätta lotsningar.

Nedläggande av uppässningen vid Grötlingboude kommer sannolikt att medföra, att lotsbiträde för inlotsning genom södra inloppet till Ronehamn icke kan — utom möjligen efter förutbeställning — erhållas, åtminstone ej från inloppets början eller sjön därutån, enär vederbörande från öppna sjön kommande fartyg icke kunna siktas från uppässningen i Ronehamn, förrän dessamma tillryggelagt en del av den ifrågakvarande leden. Detta förhållande är emellertid enligt lotsverksakkunnigas mening icke ägnat att framkalla någon betänklighet mot indragning av uppässningen vid Grötlingboude. De få till Ronehamn destinerade fartygen sedermera kunna nämligen, utan att omvägen blir avsevärd, i stället för

anförda omständigheterna synes för övrigt i samband med nedläggande av Grötlingboude lotsuppässningen böra tagas i övervägande lämplighet lotsleden genom södra inloppet. Där närmare prövningen av spörsmålet om lotsningen för södra inloppet vidkommande efter uppässningsstället vid Grötlingboude försvinnande torde få ankomma på lotsstyrelsen, anförda de sakkunniga.

Utlotsningen från Ronehamn och andra hamnar inom lotsningsområdet rörar ej någon inverkan av de sakkunnigas förslag i vidare mån, än att vid möjligen skedande indragning av utlotsningen i södra leden utslottningen från Ronehamn regelmässigt torde få försiggå i norra leden. Några större oönskeligheter därav vålas ej.

Som bekant har det varit på tal, att icke endast Ronehamn utan även Burgsvik och Klintehamns lotsplatser skulle indragas. Lotsverksakkunniga ha som synes icke i sitt förslag upptagit dessa planer.